
 

 

 
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO N. 205, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2019. 
 

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias, e, após a apreciação recursal em 1ª instância, resolve:  
 
RETIFICAR EM PARTE o Edital de Divulgação de Resultado n. 178, de 25 de setembro de 2019 e, 
DIVULGAR O NOVO RESULTADO do Concurso Público para Docente da Carreira de Magistério 
do Superior realizado para a seguinte área: 
 

Edital de Abertura de Concurso Público N. 094, de 28 de maio de 2019,  
publicado no DOU de 29 de maio de 2019. 

 
Processo N. 23081.028330/2019-21 
Professor Adjunto A 
Departamento de Fonoaudiologia/ CCS 
Área: Ciências da Saúde/ Fonoaudiologia (Audição/ Audiologia-Prótese Auditiva-Habilitação 
e Reabilitação Auditiva) 
 

Candidatas classificadas Nota final Classificação 

Fernanda Soares Aurélio Patatt 8,27 1º lugar 

Dayane Domeneghini Didoné 7,90 2º lugar 

Maiara Santos Gonçalves 7,68 3º lugar 

Mirtes Brückmann 7,67 4º lugar 

 
O prazo para vistas e interposição de recursos está previsto no caput do Art. 46 da 

Resolução N.030/2013 – UFSM.             
                                    
 
 
 
 

Luciano Schuch 
Vice-Reitor, no exercício da Reitoria 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 


